

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	2.486.000,00	2.486.000,00	98.198,33	-2.387.801,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	172.000,00	172.000,00	16.359,47	-155.640,53
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	172.000,00	172.000,00	16.359,47	-155.640,53
TAXAS E EMOLUMENTOS	172.000,00	172.000,00	16.359,47	-155.640,53
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.800.000,00	1.800.000,00	63.055,87	-1.736.944,13
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.800.000,00	1.800.000,00	63.055,87	-1.736.944,13
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	900.000,00	900.000,00	31.640,40	-868.359,60
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	900.000,00	900.000,00	31.415,47	-868.584,53
RECEITA PATRIMONIAL	1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	500,00	500,00	0,00	-500,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	500,00	500,00	0,00	-500,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	10.500,00	20.500,00	151,50	-20.348,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	10.500,00	20.500,00	151,50	-20.348,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	10.500,00	20.500,00	151,50	-20.348,50
RECEITAS FINANCEIRAS	200.000,00	205.000,00	4.682,19	-200.317,81
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	55.000,00	55.000,00	448,13	-54.551,87
JUROS DE MORA	55.000,00	55.000,00	448,13	-54.551,87



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	55.000,00	55.000,00	1.410,10	-53.589,90		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	55.000,00	55.000,00	1.410,10	-53.589,90		
MULTA POR MORA	77.000,00	77.000,00	380,81	-76.619,19		
MULTAS POR MORA	55.000,00	55.000,00	348,37	-54.651,63		
OUTRAS MULTAS	22.000,00	22.000,00	32,44	-21.967,56		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	13.000,00	18.000,00	2.443,15	-15.556,85		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	13.000,00	18.000,00	2.443,15	-15.556,85		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	302.000,00	287.000,00	13.949,30	-273.050,70		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	302.000,00	287.000,00	13.949,30	-273.050,70		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00		
DÍVIDA ATIVA	301.000,00	286.000,00	13.949,30	-272.050,70		
RECEITAS DE CAPITAL	1.000.000,00	2.750.000,00	0,00	-2.750.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	1.750.000,00	0,00	-1.750.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	1.750.000,00	0,00	-1.750.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	1.750.000,00	0,00	-1.750.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	3.486.000,00	5.236.000,00	98.198,33	-5.137.801,67		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	3.486.000,00	5.236.000,00	98.198,33	-5.137.801,67		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	2.486.000,00	2.486.000,00	60.003,69	114.920,15	128.657,19	2.425.996,31
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	659.500,00	659.500,00	32.575,22	53.251,50	53.555,50	626.924,78

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
PESSOAL	422.000,00	422.000,00	32.223,22	32.223,22	32.223,22	389.776,78
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
SENTENÇAS JUDICIAIS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
ENCARGOS PATRONAIS	108.000,00	108.000,00	0,00	9.565,39	9.565,39	108.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	29.000,00	29.000,00	0,00	2.545,20	2.545,20	29.000,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	86.000,00	86.000,00	352,00	8.917,69	9.221,69	85.648,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.215.000,00	1.214.590,00	26.815,38	37.116,86	50.885,65	1.187.774,62
MATERIAL DE CONSUMO	90.500,00	85.500,00	1.468,48	1.468,48	1.468,48	84.031,52
SERVIÇOS	1.124.500,00	1.129.090,00	25.346,90	35.648,38	49.417,17	1.103.743,10
DESPESAS FINANCEIRAS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
OBTIDOS						
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	575.000,00	575.000,00	0,00	23.938,70	23.602,95	575.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	575.000,00	575.000,00	0,00	23.938,70	23.602,95	575.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	5.000,00	5.410,00	132,11	132,11	132,11	5.277,89
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.000,00	5.410,00	132,11	132,11	132,11	5.277,89
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	28.500,00	28.500,00	480,98	480,98	480,98	28.019,02
FATOS GERADORES DIVERSOS	28.500,00	28.500,00	480,98	480,98	480,98	28.019,02
DESPESAS DE CAPITAL	1.000.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.000.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
INVESTIMENTOS	1.000.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	0,00	2.750.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.486.000,00	5.236.000,00	60.003,69	114.920,15	128.657,19	5.175.996,31
SUPERÁVIT	0,00	0,00	38.194,64	0,00	0,00	38.194,64

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	3.486.000,00	5.236.000,00	98.198,33	114.920,15	128.657,19	5.137.801,67

Teresina-PI, 30 de abril de 2022



Balço Patrimonial

ATIVO		PASSIVO	
Especificação	Exercício Atual	Especificação	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	3.301.666,32	PASSIVO CIRCULANTE	34.063,73
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	352.183,16	OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	89,57
CREDITOS A CURTO PRAZO	2.947.126,78	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO	2.356,38	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	4.000,00
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO	0,00	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00
ESTOQUE	0,00	PROVISÕES A CURTO PRAZO	1.339,25
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS	0,00	DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO	28.634,91
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	4.041.914,04	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	3.132.269,12	OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO	0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO	3.132.269,12	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	0,00
DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	3.132.269,12	FORNECEDORES A LONGO PRAZO	0,00
ANUIDADES	3.132.269,12	OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	PROVISÕES A LONGO PRAZO	0,00
IMOBILIZADO	909.644,92	DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO	0,00
BENS MOVEIS	443.568,94	RESULTADO DIFERIDO	0,00
BENS IMOVEIS	587.595,90		0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS	121.519,92C		0,00
INTANGIVEL	0,00		0,00
		TOTAL DO PASSIVO	34.063,73



		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
		Especificação	Exercício Atual
		Patrimônio Social e Capital Social	0,00
		Ajuste de avaliação Patrimonial	0,00
		Demais Reservas	0,00
		Resultados Acumulados	7.309.516,63
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	7.309.516,63
TOTAL	7.343.580,36	TOTAL	7.343.580,36
ATIVO FINANCEIRO	7.343.551,02	PASSIVO FINANCEIRO	618.804,67
ATIVO PERMANENTE	29,34	PASSIVO PERMANENTE	1.675,00
SALDO PATRIMONIAL			6.723.100,69

Compensações

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Saldo do Atos Potenciais Ativos		Saldo do Atos Potenciais Passivos	
Execução de Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	Execução de Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00
Execução de Direitos Conveniados	0,00	Execução de Obrigações Conveniadas	0,00
Execução de Direitos Contratuais	0,00	Execução de Obrigações Contratuais	0,00
Execução de Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	Execução de Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00

Quadro do Superávit/Déficit Financeiro

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Superávit Financeiro	6.724.746,35	6.163.405,96

Teresina-PI, 30 de abril de 2022



Balanco Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	98.198,33	105.077,36	Despesa Orçamentária	128.657,19	131.184,28
RECEITA REALIZADA	98.198,33	105.077,36	CREDITO EMPENHADO – PAGO	128.657,19	131.184,28
RECEITAS CORRENTES	98.198,33	105.077,36	DESPESAS CORRENTES	128.657,19	126.959,28
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.359,47	8.246,64	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	53.555,50	32.222,58
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.359,47	8.246,64	USO DE BENS E SERVIÇOS	50.885,65	68.507,62
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.359,47	8.246,64	TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.602,95	25.520,68
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	63.055,87	67.261,23	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	132,11	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	63.055,87	67.261,23	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	480,98	708,40
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	31.640,40	39.652,01	DESPESAS DE CAPITAL		4.225,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	31.415,47	27.609,22	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		4.225,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00			
RECEITAS FINANCEIRAS	4.682,19	7.169,60			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	448,13	2.272,46			
JUROS DE MORA	448,13	2.272,46			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	1.410,10	2.594,79			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.410,10	2.594,79			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTA POR MORA	380,81	1.900,10			
MULTAS POR MORA	348,37	961,43			
OUTRAS MULTAS	32,44	938,67			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.443,15	402,25			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.443,15	402,25			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.949,30	22.189,89			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.949,30	22.189,89			
DÍVIDA ATIVA	13.949,30	22.189,89			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	46.798,94	22.222,62	Pagamentos Extraorçamentários	63.688,63	19.453,59
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	12.328,36	3.190,66	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.834,25	176,08
Outros Recebimentos Extraorçamentários	34.470,58	19.031,96	Outros Pagamentos Extraorçamentários	60.854,38	19.277,51
Saldo em espécie do Exercício Anterior	400.593,41	574.512,04	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	353.244,86	551.174,15
Caixa e Equivalente de Caixa	400.593,41	574.512,04	Caixa e Equivalente de Caixa	352.183,16	551.174,15
Depósitos. Rest. Vlr Vinculados			Depósitos. Rest. Vlr Vinculados	1.061,70	

Total:	545.590,68	701.812,02	545.590,68	701.812,02
--------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Teresina-PI, 30 de abril de 2022



Demonstração dos Fluxos de Caixa

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES		
INGRESSOS		
RECEITAS CORRENTES	98.198,33	105.077,36
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.359,47	8.246,64
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.359,47	8.246,64
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.359,47	8.246,64
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	63.055,87	67.261,23
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	63.055,87	67.261,23
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	31.640,40	39.652,01
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	31.415,47	27.609,22
RECEITAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	151,50	210,00
RECEITAS FINANCEIRAS	4.682,19	7.169,60
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	448,13	2.272,46
JUROS DE MORA	448,13	2.272,46
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	1.410,10	2.594,79
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.410,10	2.594,79
MULTA POR MORA	380,81	1.900,10
MULTAS POR MORA	348,37	961,43
OUTRAS MULTAS	32,44	938,67
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.443,15	402,25
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.443,15	402,25
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.949,30	22.189,89
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.949,30	22.189,89
DÍVIDA ATIVA	13.949,30	22.189,89
OUTROS INGRESSOS	46.798,94	22.222,62
DESEMBOLSOS		
DESPESAS CORRENTES	128.657,19	126.959,28
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	53.555,50	32.222,58
USO DE BENS E SERVIÇOS	50.885,65	68.507,62
TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.602,95	25.520,68
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	132,11	0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	480,98	708,40
OUTROS DESEMBOLSOS	64.750,33	19.453,59
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	-48.410,25	-19.112,89
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
INGRESSOS		
DESEMBOLSOS		
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	4.225,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	0,00	-4.225,00
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
INGRESSOS		
DESEMBOLSOS		
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO		



	Exercício Atual	Exercício Anterior
GERAÇÃO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	-48.410,25	-23.337,89
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL	400.593,41	574.512,04
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL	352.183,16	551.174,15

Teresina-PI, 30 de abril de 2022

Variações Patrimoniais

VARIACIONES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS					
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	1.817.959,74	1.820.792,26	VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	682.036,70	651.024,49
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	51.882,01	48.612,81	PESSOAL E ENCARGOS	207.235,39	126.493,24
TAXAS	51.882,01	48.612,81	REMUNERACAO A PESSOAL	130.542,13	75.111,45
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS	51.882,01	48.612,81	REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS	130.542,13	75.111,45
CONTRIBUICOES	1.740.191,08	1.734.383,60	ENCARGOS PATRONAIS	39.268,44	21.318,37
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.740.191,08	1.734.383,60	ENCARGOS PATRONAIS - RGPS	30.994,36	16.780,51
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.740.191,08	1.734.383,60	ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	8.274,08	4.537,86
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS	5.049,16	1.665,50	BENEFICIOS A PESSOAL	37.424,82	30.063,42
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS	5.049,16	1.665,50	BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	37.424,82	30.063,42
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS	5.049,16	1.665,50	USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	192.256,26	221.505,66
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	17.892,56	33.681,21	USO DE MATERIAL DE CONSUMO	27.522,61	14.320,33
JUROS E ENCARGOS DE MORA	1.475,79	8.243,08	CONSUMO DE MATERIAL	27.522,61	14.320,33
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS E SERVIÇOS	1.475,79	8.243,08	SERVICOS	164.733,65	207.185,33
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS	5.754,68	12.109,53	DIARIAS	10.595,00	16.240,00
OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS	5.754,68	12.109,53	SERVICOS TERCEIROS - PF	26.932,75	25.773,33
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS	10.662,09	13.328,60	SERVICOS TERCEIROS - PJ	127.205,90	165.172,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS	10.662,09	13.328,60	VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	82.540,81	74.066,77
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.944,93	2.449,14	JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	1.015,45
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.944,93	2.449,14	JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS	0,00	1.015,45
DIVIDA ATIVA	2.944,93	2.449,14	DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS	82.540,81	73.051,32
			DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS	82.540,81	73.051,32
			TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS	196.544,62	218.711,84
			TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	196.544,62	218.711,84
			TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUCAO ORCAMENTARIA	196.544,62	218.711,84
			TRIBUTARIAS	1.038,68	0,00
			IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	1.038,68	0,00
			IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	1.038,68	0,00

	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
			OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	2.420,94	10.246,98
			DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	2.420,94	10.246,98
			VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS GERADORES DIVERSOS	2.420,94	10.246,98
Total das Variações Ativas :	1.817.959,74	1.820.792,26	Total das Variações Passivas :	682.036,70	651.024,49
RESULTADO PATRIMONIAL					
Déficit do Exercício			Superávit do Exercício	1.135.923,04	1.169.767,77
Total	1.817.959,74	1.820.792,26	Total	1.817.959,74	1.820.792,26

Teresina-PI, 30 de abril de 2022

